

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R7三土 国道439号 三・東祖谷菅生 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		14,305,878		
道路土工		式	1		535,910		
作業土工		式	1		139,910		
床掘	土砂	m3	50	2,050	102,500		単 1号
埋戻し	土砂	m3	10	3,741	37,410		単 2号
残土処理工		式	1		396,000		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	8,600	344,000		単 3号
残土等処分		m3	40	1,300	52,000		単 4号
法面工		式	1		652,430		
法面吹付工		式	1		652,430		
コンクリート吹付	セメント種類:普通セメント, 吹付厚:厚10cm	m2	53	12,310	652,430		単 5号
擁壁工		式	1		2,321,116		
場所打擁壁工 キャッピングヒーム		式	1		2,321,116		

設計内訳書 (本01)

工事名	R7三土 国道439号 三・東祖谷菅生 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格：24-8-40(高炉),養生費：一般養生	m3	38	39,600	1,504,800		単 6号
間詰コンクリート	コンクリート規格：18-8-40 (高炉)	m3	0.9	47,290	42,561		単 7号
型枠 間詰Co含む	一般型枠	m2	48	9,718	466,464		単 8号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	1	3,980	3,980		単 9号
鉄筋	径：SD345 D13	t	0.87	172,300	149,901		単 10号
足場		掛m2	40	3,563	142,520		単 11号
溝形鋼		t	0.09	121,000	10,890		単 12号
地山補強土工		式	1		10,415,368		
補強土工		式	1		10,415,368		
芯材料費		式	1		1,941,000		内 1号
削孔工 礫質土 φ115用		m	56	18,270	1,023,120		単 13号
削孔工 軟岩 φ115用		m	172	22,100	3,801,200		単 14号
芯材料組立工 L≤10		本	57	2,095	119,415		単 15号

設計内訳書 (本01)

工事名	R7三土 国道439号 三・東祖谷菅生 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
芯材挿入工 L≤10		本	57	8,904	507,528		単 16号
注入打設工 L≤10		本	57	5,004	285,228		単 17号
注入材料費 σ _{ck} =30N/mm ²		m ³	8	49,160	393,280		単 18号
加圧及び頭部処理工		本	57	5,441	310,137		単 19号
性能保障試験工		本	3	19,560	58,680		単 20号
移設工		回	2	51,100	102,200		単 21号
足場工		空m ³	320	3,919	1,254,080		単 22号
プラント仮設工		箇所	1	619,500	619,500		単 23号
構造物撤去工		式	1		75,054		
防護柵撤去工		式	1		20,943		
防護柵撤去 (ガードレール)		m	13	1,611	20,943		単 24号
構造物取壊し工		式	1		54,111		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m ³	3	8,287	24,861		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 国道 4 3 9 号 三・東祖谷菅生 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻	m3	3	6,050	18,150		単 26号
殻処分	コンクリート殻	m3	3	3,700	11,100		単 27号
仮設工		式	1		306,000		
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員	B	人日	20	15,300	306,000		単 28号
直接工事費		式	1		14,305,878		
共通仮設		式	1		2,058,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,058,000		
純工事費		式	1		16,363,878		
現場管理費		式	1		6,051,000		
工事原価		式	1		22,414,878		
一般管理費等		式	1		4,565,122		
工事価格		式	1		26,980,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	芯材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(m)		m	228	3,730	850,440		芯材
材料費(組)		組	57	8,400	478,800		継手
材料費(個)		個	114	1,210	137,940		スペーサー
材料費(個)		個	114	1,760	200,640		鍔材
材料費(枚)		枚	57	580	33,060		プレート
材料費(個)		個	114	2,100	239,400		ナット
諸雑費(まるめ)		式	1		720		
合計					1,941,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,050	2,050		
合計						2,050		
単価						2,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,741
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,741	3,741		
合計						3,741		
単価						3,741	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	8,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	m3	1	8,600	8,600		
	合計					8,600		
	単価					8,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート吹付	セメント種類:普通セメント,吹付厚:厚10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	12,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm, 100m2未満, 無, 無	m2	1	12,310	12,310		
合計						12,310		
単価						12,310	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリート	コンクリート規格:24-8-40(高炉),養生費:一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価	39,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	39,600	39,600		
合計						39,600		
単価						39,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	間詰コンクリート	コンクリート規格：18-8-40（高炉）	単位	m3	単位数量	1	単価	47,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	47,290	47,290		
合計						47,290		
単価						47,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠 間詰Co含む	一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,980	3,980		
	合計					3,980		
	単価					3,980	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	鉄筋	径: SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	172,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	172,300	172,300		
	合計					172,300		
	単価					172,300	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	溝形鋼		単位	t	単位数量	1	単価	121,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼 C-125*65*6*8			t	1	121,000	121,000		
合計						121,000		
単価						121,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	削孔工 礫質土 φ115用	単位	m	単位数量	1	単価	18,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 115mm, 礫質土	m	1	18,270	18,270	
合計						18,270	
単価						18,270	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	削孔工 軟岩 φ115用	単位	m	単位数量	1	単価	22,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 115mm, 軟岩	m	1	22,100	22,100	
合計						22,100	
単価						22,100	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	芯材料組立工 L≤10		単位	本	単位数量	10	単価	2,095
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	28,560	5,712		
	特殊作業員		人	0.2	25,398	5,079.6		
	普通作業員		人	0.4	23,868	9,547.2		
	諸雑費(率)	3%	式	1		610.16		
	合計					20,948.96		
	単価					2,095	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	芯材挿入工 L≤10		単位	本	単位数量	10	単価	8,904
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.85	28,560	24,276		
	特殊作業員		人	0.85	25,398	21,588.3		
	普通作業員		人	1.7	23,868	40,575.6		
	諸雑費(率)	3%	式	1		2,593.19		
	合計					89,033.09		
	単価					8,904	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	注入打設工 L≤10		単位	本	単位数量	10	単価	5,004
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	28,560	11,424		
	特殊作業員		人	0.4	25,398	10,159.2		
	普通作業員		人	0.8	23,868	19,094.4		
	諸雑費(率)	23%	式	1		9,355.84		
	合計					50,033.44		
	単価					5,004	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	注入材料費 σ ck=30N/mm2		単位	m3	単位数量	1	単価	49,160
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費(kg)		kg	1,100	26	28,600	早強セメント		
材料費(kg)		kg	100	157	15,700	混和剤		
材料費(kg)		kg	11	441	4,851	減水剤		
合計					49,151			
単価					49,160	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	加圧及び頭部処理工		単位	本	単位数量	10	単価	5,441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,560	14,280		
	特殊作業員		人	0.5	25,398	12,699		
	普通作業員		人	1	23,868	23,868		
	諸雑費(率)	7%	式	1		3,559.29		
	合計					54,406.29		
	単価					5,441	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	性能保障試験工		単位	本	単価数量	3	単価	19,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	28,560	28,560		
	普通作業員		人	1	23,868	23,868		
	ｼﾞｯｷﾞ手動ﾌﾟﾝﾌﾟ		日	1	2,410	2,410		
	諸雑費(率)	7%	式	1		3,838.66		
	合計					58,676.66		
	単価					19,560	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	移設工		単位	回	単位数量	1	単価	51,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ-リングマシ-移設(アンカー)		標準	回	1	51,100	51,100		
合計						51,100		
単価						51,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	足場工		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,919	3,919		
合計						3,919		
単価						3,919	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	プラント仮設工		単位	箇所	単位数量	1	単価	619,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	28,560	85,680		
	特殊作業員		人	3	25,398	76,194		
	普通作業員		人	9	23,868	214,812		
	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊		日	3	46,500	139,500		
	諸雑費(率)	20%	式	1		103,237.2		
	合計					619,423.2		
	単価					619,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,611	1,611		
合計						1,611		
単価						1,611	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8,287	8,287		
合計						8,287		
単価						8,287	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	殻運搬	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	6,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,58.8km以下,全ての費用	m3	1	6,050	6,050		
合計						6,050		
単価						6,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻処分	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,700	3,700		
合計						3,700		
単価						3,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	